ATA Nº 022/2024

[bookmark: _GoBack]Aos vinte e seis dias do mês de Dezembro de dois mil e vinte e quatro, reúne-se em caráter ordinário o Poder Legislativo de Áurea, com a presença dos seguintes Vereadores: Adelar Kociseski, Carlos Dubenczuk, Élton Carlos Sirena, João Artemio Mataczinski, Luiz Felipe Precht Castilho, Milton Omizolo, Nelson Egídio Walchinski, Vanja Maria Fronza e o Vereador Presidente Rodrigo Mustefaga que com a oração do pai nosso iniciou os trabalhos ordinários do dia. Em seguida é apresentado a ata anterior sendo aprovada por unanimidade. Em seguida é concedido a palavra a senhora Arlindo Waczuk, conforme inscrição, para fazer uso da Tribuna Popular onde discorreu sobre assuntos de seu interesse. No espaço do executivo foi apresentado o Projeto de Lei nº 061/2024, sendo aprovado por unanimidade. No espaço do Legislativo foram apresentados e aprovados por unanimidade os Projetos de Lei nº 007/2024 e 008/2024 e o Projeto de Decreto nº 018/2024 e referendadas as Requisições de Diárias nº 018 e 019/2024. No pequeno expediente os Vereadores Élton, Felipe, Milton e Rodrigo se manifestaram sobre assuntos de seus interesses. Em seguida o Vereador Presidente Rodrigo agradeceu a presença dos Vereadores e demais presentes e deu por encerrado os trabalhos ordinários do dia. Para constar dou fé desta ata que vai assinada por mim e pelos demais Vereadores.